
Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Vyrozumění o spojení řízení 

Na základě žádosti stavebníka, kterým je Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372, 
byla zahájena vodoprávní řízení 

A) o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení změny dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce 
chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní 
dle ust. § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a

B) o povolení změny stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní 
Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní před dokončením 
dle ust. § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ust. § 118 zákona č.183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 106 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, obě řízení v souladu s ust. § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, z moci úřední spojil usnesením č. 211/24/VH ze dne 4. března 2024, 
neboť spolu věcně souvisejí.

V souladu s ust. § 76 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyrozumívá 
odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy účastníky řízení o spojení obou řízení, která byla 
spojena usnesením č. 211/24/VH ze dne 4. března 2024.

- účastníci řízení

A) o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení změny dokončené stavby vodního díla

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. stavebník a současně vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna (Město Vratimov, Frýdecká 
853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372)

Město Vratimov

(IČ 00297372)

Frýdecká 853/57

739 32 Vratimov

Vaše značka: MUVR 348/2024

Ze dne: 06.02.2024

Č. j.: SMO/133516/24/OŽP/Po

Sp. zn.: S-SMO/074281/24/OŽP/7

Vyřizuje: Ing. Jitka Poláchová

Telefon: 599 442 506

E-mail: jitka.polachova@ostrava.cz

Datum: 4.3.2024



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/4        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

2. vlastník stavby, na níž má být provedena změna (Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665)

3. vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno (Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 
719 00 Ostrava, IČ 45193258)

4. vlastník stavby na pozemku (včetně staveb technické infrastruktury), na kterém má být stavba prováděna 
a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena (GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567; ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035)

dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

5. vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno. 
Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické 
infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 
pozemky parc.č. 2491, 2493, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2504, 2505, 2506, 2507, 
2509/57, 2510, 2511, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2580/1, 2623, 2624, 
2327/7, 2600/1 v k.ú. Vratimov.

B) o povolení změny stavby vodního díla před dokončením 

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. stavebník a současně vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna (Město Vratimov, Frýdecká 
853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372)

2. vlastník stavby, na níž má být provedena změna (Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665)

3. vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno (Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 
719 00 Ostrava, IČ 45193258)

4. vlastník stavby na pozemku (včetně staveb technické infrastruktury), na kterém má být stavba prováděna 
a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena (GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567; ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035)

dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

5. vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno. 
Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické 
infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

3/4        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

pozemky parc.č. 2491, 2493, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2504, 2505, 2506, 2507, 
2509/57, 2510, 2511, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2580/1, 2623, 2624, 
2327/7, 2600/1 v k.ú. Vratimov.

V souladu s ust. § 334a zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se v tomto 
řízení postupuje podle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, resp. podle 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve věcech, které jsou novým stavebním 
zákonem dotčeny. 

Obdrží:

- účastníci řízení

Toto vyrozumění o spojení řízení  obdrží v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 144 
odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do vlastních rukou účastník řízení 
dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

1. Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372 (DS)
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

IČ 45193665 (DS)
3. Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ 45193258 (DS) 
4. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567 (DS)
5. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 (DS)

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení 
dle ust. § 27 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyrozumění o spojení 
řízení dle ust. § 144 odst. 1 a odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou 
vyhláškou.

Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), 
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 
pozemky parc.č. 2491, 2493, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2504, 2505, 2506, 2507, 
2509/57, 2510, 2511, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2580/1, 2623, 2624, 
2327/7, 2600/1 v k.ú. Vratimov.

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se vyrozumění o spojení řízení, doručuje 
v souladu s § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rovněž veřejnou vyhláškou.

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Ostravy, na úřední desce Městského úřadu 
Vratimov se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.

Ing. Bc. Jan Vaněk, MBA
vedoucí oddělení  
vodního hospodářství

-podepsáno elektronicky-



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

4/4        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 dní a následné vrácení na odbor 
ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:

1. MMO, odbor vnitřních věcí
2. Městský úřad Vratimov, úřední deska, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov (DS)

.............................. ...............................                           
   VYVĚŠENO                                                                   
                 SŇATO

……………………..
razítko úřadu

.............................. ...............................                           
        podpis                                                                                    podpis


		2024-03-05T07:14:07+0100




